[A] Original perdut.
 [B] Còpia perduda.

434. Abreujat en gllm, amb una titlla. a: Guillelmo.
435. Columna nova.
436. Arnaldus en majúscules.
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 C* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 222v (f. 181v). Al marge esquerre: “Concessio 
ad censum cuiusdam petiæ terræ facta per precentorem et episcopum 
Illerdensem.” Ex B.

 a caSTillón, 1986, doc. 2, p. 307-308. Data: 1161, novembre, 7.

Cal pensar que aquest Martí de Castellgalef realment provenia del lloc de Cas-
tigaleu. Alguns altres dels homes esmentats en aquest document també duien 
cognoms que podem relacionar amb llocs situats a la Ribagorça. Pere de Talladell 
havia esdevingut canonge l’any 1159 (doc. 407); més endavant, fou precentor de 
la seu. Cartografia: fig. 56.

[N]otum sit omnibus hominibus quod ego Petrus de Taliatello,437 
cum voluntate domini nostri Guillelmi Ylerdensis episcopi et cano-
nicis eiusdem ecclesie, dono unam fanecatam de ipsa terra quam 
habeo prope cimiterium Sancti Salvatoris, Martino de Castelgalef et 
omnibus quibus ipse voluerit. Tali pactum quod ipse persolvat mihi 
dum vixero et ecclesie Ylerdensi post mortem meam II solidos annu-
atim, in die Pasche. Hanc terram habeat et possideat libere ad omnes 
voluntates faciendas suas, excepto quod si voluerit vindere vel inpig-
norare, dicat michi et episcopo vel canonicis, et si nos voluerimus 
[ei] d[are] infra X dies //438 tantum quantum alius homo habeamus, 
sin autem faciat inde voluntatem suam salvo supradicto censu. Et 
affrontat predicta terra de oriente in terra de Guillem de Rossillon et 
de Guillem d’Açiscles439 et de occidente in terra de Mir de Cornutella. 

Facta carta anno incarnationis Domini Mº Cº LXº Iº, VIIº idus 
decembris.

Sig- (signe) num Guillelmi episcopi. Signum (signe) Raimundi 
archidiaconi. Signum (signe) Petri prioris. Sig+num (signe) Nicho-
lai capellani. Signum (signe) Bernardi, capellani episcopi. Signum + 
Odonis. Signum (signe) Petri de Aura. Signum (signe) Guillelmi Con-
damine. Signum (signe) Olivarii. Signum (signe) Bernardi de Clar-
mont. Signum (signe) Petri de Taliatello.

Arnaldus scripsit et hoc signum (signe) fecit. 
Sig+num Iohannis capellani. Sig+num Petri de Gissona. 

Sig+num Iohannis de Ager, qui huius translati sunt testes. 
Sig- (signe) num Raimundi Iterii, qui hoc translatavit fideliter 

quo supra, adiectis litteris III, VIIª linea suis. 

437. a: Talladello.
438. Columna nova.
439. Escrit daçiscles.
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428